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KẾ HOẠCH  
tổ chức thi thiết kế sản phẩm truyền thông phòng chống ma túy năm học 2021-2022 

Thực hiện Kế hoạch số 3278/KH-SGDĐT ngày 22/11/ 2021 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về tổ chức thi thiết kế sản phẩm truyền thông phòng chống ma túy năm học 2021-2022. 

Trường THPT Đào Sơn Tây xây dựng kế hoạch tổ chức thi thiết kế sản phẩm truyền 

thông phòng chống ma túy năm học 2021-2022 với các nội dung như sau: 

I. Mục đích – yêu cầu 

1. Mục đích 

- Tăng cường tuyên truyền cho học sinh, học viên, sinh viên về công tác phòng, 

chống tệ nạn ma túy trong trường học. 

- Tuyên truyền về những tác hại của ma túy, cách thức nhận diện các loại ma túy và 

các biện pháp phòng, chống tệ nạn ma túy cho học sinh các trường phổ thông trên địa bàn 

thành phố. 

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích giúp cho học sinh, học viên, sinh viên có điều kiện 

quan tâm, tìm hiểu về tác hại của tệ nạn ma túy và thể hiện ý tưởng nâng cao hiệu quả 

tuyên truyền về phòng, chống ma túy trong trường học. 

2. Yêu cầu 

- Nhà trường xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm trong từng năm học; xây dựng nội 

dung thi đua thiết thực, cụ thể phù hợp với đặc điểm đơn vị. 

- Đẩy mạnh hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục về phòng, chống ma túy trong 

trường học. 

II. Nội dung: 

1. Đối tượng: Học sinh toàn trường, mỗi lớp bắt buộc thực hiện tối thiểu 01 sản 

phẩm dự thi (có thể thi cá nhân hoặc nhóm nhưng không quá 04 người/nhóm). 

2. Nội dung và hình thức:  

- Nội dung: tuyên truyền về phòng chống ma túy cho học sinh, học viên, sinh viên: 

+ Luật phòng, chống ma túy (Luật số 73/2021/QH14 ngày 30 tháng 3 năm 2021). 

+ Tác hại của ma túy, thực trạng về tệ nạn ma túy hiện nay ảnh hưởng đến đời sống 

xã hội nhất là đối với giới trẻ hiện nay. 

+  Giới thiệu những hoạt động nổi bật trong công tác tuyên truyền phòng, chống ma 

túy của trường học trong thời gian qua. 

+  Những câu chuyện thực tế trong công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy, 

HIV/AIDS của trường… 

- Hình thức: mỗi học sinh xây dựng một cuốn tài liệu (định dạng đuôi.doc, có hình 

ảnh minh họa như hình, tranh vẽ …) hoặc một đoạn phim dung lượng không quá 1GB 

(Lưu ý: không sử dụng các ấn phẩm, hình vẽ tuyên truyền đã được lưu hành). 



3. Thời gian: Từ ngày 24/11/2021 đến ngày 05/12/2021 

- Thời gian hoàn thành: 18 giờ 00 ngày 05/12/2021, các lớp nộp sản phẩm qua email: 

doanthanhnienthptdst@gmail.com. Ghi tiêu đề: tên lớp_truyền thông ma túy. 

- Ban giám khảo chấm và chọn 01 sản phẩm tham gia thi cấp Thành phố. 

4.  Giải thưởng 

- Cá nhân/nhóm: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba, 2 giải khuyến khích 

- Tập thể có nhiều sản phẩm dự thi nhất: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba, 2 giải 

khuyến khích 

- Hình thức khen: Giấy khen. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Ban chỉ đạo: 

- Cô Hoàng Thị Hảo – Bí thư, Hiệu trưởng  : Trưởng ban 

- Cô Trần Thị Minh Đức – Phó Hiệu trưởng      :  Phó ban 

- Thầy Trần Ngọc Vỹ – Phó Hiệu trưởng             :  Phó ban 

2. Ban tổ chức: 

- Thầy Trần Ngọc Vỹ – Phó Hiệu trưởng -Trưởng Ban Hội thi của HS 

- Đ/c Lê Đặng Thảo Nhi – TLTN -Phó Trưởng Ban thường trực 

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi – Phó Chủ tịch Công Đoàn-  Phó ban  

- Đ/c Lại Hoàng Hiệp – Bí thư CĐGV – Phó Ban 

- Đ/c Bùi Thiện Minh Mẩn – Bí thư Đoàn trường – thành viên 

- Các thành viên trong BCH Đoàn trường – Thành viên 

3. Ban giám khảo:  

- Cô Trần Thị Minh Đức – Phó Hiệu trưởng     :  Trưởng ban Ban giám khảo 

- Cô Lê Thị Việt Hà – Chủ tịch Công Đoàn :  Phó Trưởng Ban giám khảo 

- Cô Phạm Nguyễn Mỹ Nhật – TTCM tổ Sinh – CN: thành viên 

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi – Phó Chủ tịch Công Đoàn: thành viên 

4. Tiến độ thực hiện: 

- Từ ngày 23/11/2021: BGH Xây dựng và họp thống nhất kế hoạch. 

- Ngày 24/11/2021: Triển khai kế hoạch. 

- Ngày 05/12/2021: BGK chấm sản phẩm. 

- Ngày 06/12/2021 đến ngày 09/12/2021: chỉnh sửa sản phẩm và nộp dự thi cấp thành phố. 

- Ngày 10/12/2021: Ban tổ chức họp rút kinh nghiệm và báo cáo Lãnh đạo. 

Trên đây là kế hoạch về tổ chức thi thiết kế sản phẩm truyền thông phòng chống ma 

túy năm học 2021-2022, đề nghị toàn bộ cá nhân và bộ phận có liên quan nghiêm túc thực 

hiện.  

Nơi nhận: 

- Phòng CTTT (báo cáo); 

- BTC, Đoàn TN; Chi đoàn GV (thực hiện); 

- GVCN 39 lớp (thực hiện); 

- Lưu VT. 

  

 

 

 

       Hoàng Thị Hảo 
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